
„Agritechika 2011“ – pasaulinės žemės ūkio naujienos 
 
 
Lapkričio 15-19 dienomis Hanoveryje vykstančioje parodoje „Agritechnika 2011“ šie metai 

vėl pateikė staigmenų. Šiemet didžiausioje pasaulyje žemės ūkio parodoje kaip niekad daug 
dalyvių – iš viso dalyvauja virš 2700 savo produkciją pristatatnčių įmonių iš 48 valstybių. 
Paroda ir vėl nustebina ne tik augančiu ekspozicijos plotu (šiemet ji didžiausia per visą 
parodos rengimo istoriją) bet ir pristatomomis naujovėmis bei taikomomis naujausiomis 
technologijomis žemės ūkio mašinų gamyboje. Parodos lankytojams buvo pristatoma daugiau 
nei 300 naujovių iš kurių net 41 produktas buvo apdovanotas Vokietijos žemės ūkio 
organizacijos (DLG) medaliais už inovatyvumą bei techninius sprendimus. Net 16 parodos 
medalių- vienas iš dviejų aukso ir 15  iš 39 sidabro,  teko „Lytagros“ atstovaujamų firmų 
pateiktoms naujovėms. Aukso medaliu buvo įvertintas ritinių presas KRONE Ultima NOV-
STOP.  

 
Pasisemti žinių ir pažiūrėti į ateitį 
 
AB „Lytagra“ darbuotojai kas antri metai surinkę  gausų būrį savo partnerių – žemdirbių, žemės 

ūkio mokslo atstovų bei bendrovių vadovų, vyksta į Hanoveryje vykstančią parodą „Agritechnika“. 
Šiais metais į kelionę vyko 90 žmonių. Parodoje ūkininkai galėjo susipažinti su AB „Lyagra“ 
atstovaujamų įmonių naujausia produkcija, o kartu pasidomėti ir techninėmis naujovėmis, kurios 
dar tik pakeliui į rinką. Kaip sakė AB „Lytagra“ generalinis direktorius Adomas Balsys, įmonė 
siekia supažindinti žemdirbius bei mokslininkus su naujausiomis žemės ūkio mašinomis bei 
technologijomis, kurios laikui bėgant pasieks ir Lietuvą. Stambėjant ūkiams reikalinga ir galinga 
technika, nauji ekonomiškesni dirvos įdirbimo ir sėjos sprendimai. Atvykę  žemdirbiai aplankė  
firmų NEW HOLLAND, JCB, KRONE, AMAZONE, HORSCH, FLIEGL,KEENAN, CARUELLE  
ekspozicijas. 

Viena iš ateities mašinų – „New Holland“ stende pristatomas vandeniliu varomas traktorius. Nors 
tai tik prototipas, bet kaip dažnai būna, tai ateities technologijos, šiais laikais greitai pasiekiančios 
ūkininkus. „New Holland“ parodoje pristatė T9 serijos traktorius, kurių galingiausias yra su 648 AG 
naujos kartos varikliu, atitinkančiu Tier4 reikalavimus. Firmos stende pristatyti ir Lietuvoje 
populiarūs  T5000 serijos traktoriai.  Kartu su rotoriniu CR9090 javų kombainu parodos stende 
demonstruota  nauja kombainų serija, tai vidutinio laidumo 5 kratiklių CX5000 ir 6 kratiklių 
CX6000. Taip pat pateikta naujovė: nuo ateinančių metų TC serijos kambainų modeliai TC5070 ir 
TC5080 bus komplektuojami su Vario pjaunamosiomis.  Net 5  NEW HOLLAND stende pristatyti 
eksponatai įvertinti sidabro medaliais.  

Firmos KRONE ekspozija, kurioje buvo pristatyta įvairiausia pašarų ruošimo technika: 
žoliapjovės, ritinių presai, vyniotuvai smulkesniems ūkiams. Eksponuota savaeigiai smulkintuvai 
BigX su 500, 650 ar net 1100 AG varikliais, nustebino naujienų gausa. Šios kompanijos net 5 
produktai buvo apdovanoti DLG komisijos. Aukso medaliu apdovanotas naujasis ritinių presas 
Ultima galintis dirbti nesustodamas, o vienu iš 4  sidabro medaliu – ritininis presas Comprima CV 
210. 

Vokietijos kompanijos FLIEGL ekspozicijoje ūkininkai galėjo susipažinti su šios firmos 
vadybininkais, kurie pristatė universalias priekabas, mėšlo kratytuvus, srutvežius. 

Ypač daug eksponatų puikavosi firmos AMAZONE ekspozicijoje. Ši firma pripažinta kaip viena 
geriausių barstytuvų, purkštuvų, skutiklių ir sėjamųjų gamintoja. Kompanijos AMAZONE technika 
kasmet parduodama vis didesniam ūkininkų ratui visoje Europoje ir užsitarnauja ypatingai našios 
bei ekonomiškos technikos vardą. Šios kompanijos naujovės neliko nepastebėtos ir DLG komisijos. 
Net penkios firmos AMAZONE naujienos apdovanotos medaliais.  Sidabro medaliais komisija 



įvertino: -  tikslaus purškimo sistemą „Acura Spray“;  išorinę sijų plovimo sistemą „Boom Wash“ ir 
kitas sistemas kaip „Wind Control“,  Headland Control“ ir „Toni“ 
Ūkininkų susidomėjimo susilaukė ir firmos HORSCH ekspozicija. Nerijus Žukauskas, HORSCH 

atstovas Baltijos šalyse, pristatė HORSCH sėjamasias, kuriose tobulinami tikslios sėjos 
mechanizmai. Vokietijoje ypatingo susidomėjimos sulaukia kukurūzų sėjamosios, nes vis 
aktualesnis jų panaudojimas biokuro gamybai.Žemdirbių dėmesį patraukė naujas kultivatorius 
TERRANO MT. Šis kultivatorius išsiskiria dideliais, net 52 cm skersmens diskais, trimis eilėmis 
noragų ir orginalia savo važiuokle.Stende demonstruotos mašinos atitinka netik žemdirbių poreikius 
, bet ir klimato pokyčius. 

 
Ūkininkams tai aktualu 
 
Parodoje apsilankę ūkininkai tikrai turėjo kur akis paganyti. Pasirinkti tikrai yra iš ko. Radviliškio 

rajono Liaudiškių k. ūkininkaujantis Vytautas Krikščiūnas minėjo apie savo planus įsigyti naujos 
technikos. Ūkininkas jau eilę metų bendradarbiauja su AB „Lytagra“, ūkyje susimontavo šiaudų 
granuliavimo įrangą ir planuoja įsigyti technikos šiaudų transportavimui bei presavimui. Taip pat, 
kadangi jau turi kompanijos HORSCH skutiklį, planuoja įsigyti dar viena, kuris turėtų dar geriau 
atlikti žemės įdirbimo darbus. 

Pirmą kartą parodoje apsilankęs Šiaulių rajone, Meškuičiuose ūkininkaujantis Marius Gilys AB 
„Lytagra“ jau yra įsigijęs AMAZONE skutiklį, užsisakęs purkštuvą UX4200 Special, o parodoje  jo 
susidomėjimo sulaukė JCB technika. Ūkininkas įsitikinęs, kad šio gamintojo frontalinis krautuvas 
JCB Agri bus puikus pagalbininkas augalininkystės ūkyje. 

Jau ne pirmą kartą parodoje apsilankęs Vilkijos ūkiui vadovaujantis, o ir savo ūkį turintis Dr. 
Česlovas Tallat-Kelpša AB „Lytagra“ ilgametis klientas. Šioje įmonėje ūkininkas yra įsigijęs NEW 
Holland traktorius, javų kombainą, AMAZONE trąšų barstytuvą, purkštuva bei sėjamąją. Ūkininkas 
akcentavo serviso svarbą ir gyrė AB „Lytagra“ kaip puikų partnerį, o apsilankymą parodoje vertino 
kaip puikią galimybę susipažinti su žemės ūkio technikos tendencijomis, siūlomais naujais 
techniniais sprendimais. 
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